
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2021г. № 58-т/4

Об установлении тарифов на теплоносительна 2022 год, о корректировке
долгосрочных тарифов на теплоноситель на 2022 год, 2022-2023 годы, 2022-

2024 годы, 2022-2025 годы
для организаций Ивановской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» Департамент
энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Установить долгосрочные тарифы на теплоноситель, поставляемый
теплоснабжающими организациями Ивановской области, с учетом корректировки
необходимой валовой выручки на 2022-2023 годысогласно пи. 1-8 приложения1.

2. Установить долгосрочные тарифы на теплоноситель, поставляемый
теплоснабжающими организациями Ивановской области, с учетом корректировки
необходимой валовой выручки на 2022 год согласно пи.9-17 приложения1.

3. Установить тарифына теплоноситель, поставляемый теплоснабжающими
организациями Ивановской области, на 2022-2024 год согласно п. 18 приложения
1.

4. Установить долгосрочные тарифы на теплоноситель, поставляемый
теплоснабжающими организациями Ивановской области, с учетом корректировки
необходимой валовой выручки на 2022-2025 годы согласно п. 19 приложения 1.

5. Тарифы, установленныев п. | настоящего постановления, действуют с
01.01.2022 по 31.12.2023.

6. Тарифы, установленные в п. 2 настоящего постановления действуют с

01.01.2022 по 31.12.2022.
7. Тарифы, установленные в п. 3 настоящего постановления действуют с

01.01.2022 по 31.12.2024.
8. Тарифы, установленныев п. 4 настоящего постановления действуют с

01.01.2022 по 31.12.2025.
9. С 01.01.2022 признать утратившими силу приложение 3 к

постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
01.02.2021 № 4-т/2, приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и
тарифов Ивановской области от 18.12.2020 №.73-т/20.



10.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования. иреи |

Начальник Департамента(7 Е.Н. Морева



3

Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 20.12.2021 № 58-т/4

Тарифына теплоноситель

№ Наименование регулируемой
Вода

и Вид тарифа Год Пар
ип организации 1 полугодие | 2 полугодие

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

1
ФГБОУ ВО «ИГЭУ»(г. Одноставочный,

2022 18,36 18.98 -

°|Иваново} руб./мз, без НДС 2023 1898 2192 _

Одноставочный,
2022 18,36 18,98 -

2. ООО «СТС» (г. Иваново А

^

‘ )
руб./м3, 663 НДС|2023|18,98 21,92 -

3
ИБХР ФКУ «ЦОУМТС МВД Одноставочный,

2022 18,36 18,78
” |России» (г. Иваново) руб./м3, без НДС 2023 18.98 21.92 _

ООО «Объединенные Одноставочный, 2022 34,95 34,95 2

4.|коммунальные системы», руб./мз, НДС не
(г. Фурманов) облагается* 2023 34,95 34,95 -

2022 56,22 58,64 -

5
ООО «Теплоцентраль» Одноставочный,

-
°|с. Юрьевец) руб./м3, без НДС|2023 58,64 72.19 -

„|2022 18,36 18,98 -
6.|АО «Железобетон» (г. Иваново) Одност АВОчНЬГИ,

руб-/м3, без НДС|2023|18,8 21,92 -

ООО «Тепло-город», от о . 2022 56,22 58,64 -

7. |котельных №№2,7, 11, 23, 24 ВмИС
(г. Юрьевец) руб./мЗ, 663 НДС|2023 58,64 72,19 -

ООО «Тепло-город», от .|2022 55,76 58,36 -
Одноставочный,8.|котельных №№12,14 уб./мз, без НДС(Орьевецкий м.р.) рум 2023 58,36 59,60 -

ООО «РесурсЭнерго»(г. Одноставочный, -2.
Иваново} руб./м3, без НДС

2022 18,36 18,98

ООО «РТИК»котельная Одноставочный,
10.|квартала Б г.Наволоки НС не 2022 36,65 37,72 -

(Кинешемский район) облагается*

000 «ТИК» Одноставочн ый,

ИИ,|котельная д. Новинки ДС 2 2022 16,00 16,48 -

{Кинешемский район) 58облагается*



12. ООО «ТЭС- Приволжск», 2022 67,86 72.25 _

г. Приволжск

13.
ООО «ТЭС- Приволжск», 2022 72.25 72.25 .
г. Плес

14.
ООО «ТЭС - Приволжск», Одноставочный, | 2022 67.86 72.25 _

с. Новое руб./м3, без НДС

15.
ООО «ТЭС- Приволжск», 2022 67,86 72.25 .
с. Толпыгино

16.
ООО «ТЭС- Приволжск», 2022 67,86 72.25 й

с. Ингарь

ООО «Коммунальщик Ресурс» Одноставочный,
17.|(с. Озерный, с.Бибирево руб./м, НДС не|2022 203,33 203,33 -

Ивановский район) облагается*

2022 22,03 22,78 -
Одноставочный,

18.|МП «ГОЦУ(г. Иваново) руб, НДС не|2023 22,18 26,30 -

облагается*
2024 26,30 271,35 -

2022 18,36 18,98

Одноставочный,
2023 18,98 21,92 -

АО «ИСМА»(г. Иваново) .
15. руб./м3, без НДС|2074|21,02 22,80 .

2025 22,80 23,1 -

* Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с Главой 26.2
части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.


